
                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

                                                 РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

   22.05.2019  № 05/05-СД 

 

 

 

 

Об обращении в 

Московскую 

городскую 

избирательную 

комиссию 

 

      В целях проведения эксперимента по организации и осуществлению 

дистанционного электронного голосования на выборах депутатов 

Московской городской Думы седьмого созыва на территории 

муниципального округа  Силино Совет депутатов муниципального 

округа  Силино решил: 

 

1. Направить обращение в Московскую городскую избирательную 

комиссию (приложение).  

2. Направить копию настоящего решения в Общественную палату города 

Москвы. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Силино. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа                                             А.В. Ясинова 

 



                           

 

                                                                                   Приложение  

к решению Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Силино 

                                                                                      от 22.05.2019 № 05/05-СД 

 

в Московскую 

городскую 

избирательную 

комиссию 

 

 

В Москве планируется проведение эксперимента по осуществлению 

дистанционного электронного голосования на выборах депутатов 

Московской городской Думы седьмого созыва. Эксперимент направлен на 

создание дополнительных условий и гарантий для реализации избирательных 

прав граждан. 

Проведение эксперимента электронного голосования 

предусматривается в одном или нескольких одномандатных избирательных 

округах города Москвы, которые будут определены решением Московской 

городской избирательной комиссии. 

В целях предоставления дополнительной возможности жителям нашего 

муниципального округа для реализации их избирательных прав, Совет 

депутатов муниципального округа  Силино просит Московскую городскую 

избирательную комиссию рассмотреть возможность проведения 

эксперимента по организации и осуществлению дистанционного 

электронного голосования на выборах депутатов Московской городской 

Думы седьмого созыва в муниципальном округе Силино. 

 

 

  
 


